

Расшифровка сметы расходов на 2017 год на 1 апреля

раздел 07 01

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

Наименование учреждения МКДОУ с. Сосновка

ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма исчисленная учреждением	Сумма утвержденная бюджетом
211	Оплата труда 322 601,42 руб.*12 мес.=3-871 217руб	111	3 871,22	3 871,2170
212	Прочие выплаты:	112	3,60	1,4400
	детское пособие до 3-х лет 5чел *60 руб. *12 мес.= 3600 руб.		3,60	1,4400
213	Начисления на оплату труда (30,2%)	119	1 169,11	1 169,1080
221	Услуги связи: телефон 0,95 тыс. руб. *12 мес. =11,4 тыс.руб.	242	11,40	* 11,2550
223	Коммунальные услуги (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2017 год)	244	1 199,280	1 199,280
	теплоснабжение 0,378 тыс. гкал.+ 253 куб.м. горячая вода+11 куб.м.хим.очист	244	611,760	611,760
	электроснабжение 52,0 тыс. кВт. * 5,45 руб	244	283,400	283,400
	холодное водоснабжение 3,0 тыс. куб.м. * 44,75 рублей	244	134,235	134,235
	водоотведение 3,744 тыс. куб.м. * 45,37 рублей	244	169,885	169,885
225	Услуги по содержанию имущества, в т.ч.:	244	699,70	318,4660
	вывоз мусора (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2017 год) 0,060 тыс. куб. м. * 415 рублей	244	24,90	24,000
	дератизация (880 руб/100 кв. м.*1120,6 кв. м. *1,18 (НДС) = 11636,31 руб.	244	11,70	11,366
	обслуживание АПС 6405,35 руб.*12 мес. = 76864,2 руб.	244	76,80	76,80
	обслуживание приборов учета тепла 5 440 рублей*7 мес.=38 080 рублей	244	38,10	38,10
	аварийное обслуживание:	244	99,00	20,0000
	поверка весов: 4*3,0 тыс. руб.=12,0 тыс. руб.	244	12,00	12,00
	поверка прибора учета холодной воды	244		
	промывка системы отопления: (слив и наполнение водой системы отопления, с осмотром системы, компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600кПа) 1 раз в год	244	30,00	30,00
	огнебиозащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений 1 раз в два года 1781 *22 рублей=39,2тыс. рублей	244	40,00	-
	перезарядка огнетушителей 15шт.*0,61 тыс. руб.=9,15 тыс. руб.	244	9,15	9,15
	текущий ремонт: ремонт скатного козырька - 51,0 тыс. рублей, ремонт крылец - 95,0 тыс. рублей, ремонт системы вентиляции пищеблока- 85,0 тыс. рублей	244	231,00	-
	замеры э/сопротивления и изоляции э/оборудования 1кВт мощности*1000 рублей	244	15,00	15,00
	уборка снега с крыши 1 услуга *20,0 тыс. руб.=20,0 тыс. руб.	244	20,00	
	безвозмездные поступления: благоустройство территории, уборка снега трактором, спил деревьев, уборка снега с крыши, ремонт помещения, ремонт оборудования и прочее	244 (80021)	75,0000	75,0000
	дезинсекция территории от клещей- услуга обработки до 1,5 Га *4700 рублей=7050 рублей	244	7,05	7,05
	очаговая дезинсекция: мусорных контейнеров - 5,0 тыс. рублей; территория до 1 га - 5 000 рублей	244	10,00	
226	Прочие услуги, в т.ч.:	244	225,54	154,9860
	медицинский осмотр сотрудников 37 чел.*3800 руб.= 140,6 тыс. руб.	244	140,60	127,9860
	прохождение санминимума 37 чел.*640 руб.=23,68тыс. руб. (июнь)	244	23,70	

ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма исчисленная учреждением	Сумма утвержденная бюджетом
	спецоценка рабочих мест 10 р.м. *2,0 тыс. руб.= 20,0 тыс. руб.	244	20,00	20,00
	демеркуризация люминесцентных ламп : 100 шт*50 рублей	244	5,00	
	обучение работников программе охраны труда и техники безопасности (обоснование ст. 212 Трудового кодекса РФ "Обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда" 1 чел.*3,8 тыс. руб.= 3,8 тыс. руб.	244	3,80	
	экспертиза песка в песочницах по четырем параметрам 4 *2 300 рублей=9 200 рублей	244	9,20	*
	обучение на присвоение группы э/безопасности	244		
	подписка на журналы: 1 газета, 1 журн * 260 рублей*12 месяцев=6 240 рублей	244	6,24	
	установка приборов учета электроэнергии, теплоэнергии:	244		
	Замена песка в песочницах и на спортивной площадке 10 т*800 рублей=10,0 тыс. рублей	244	10,00	
	текущий ремонт (перечень): установка "тревожной кнопки"-7,0 тыс. рублей	244	7,00	7,0000
290	Прочие расходы	850	273,80	271,4380
	Налог на имущество ост ст. 11 363 153 *2,2%=249 989 руб	851	250,00	248,4380
	Земельный налог кад ст. 8 816 770 руб*0,1%=8 817	851	8,80	8,00
	Гос. Пошлина и сборы	852	5,0000	5,0000
	Лицензирование медицинской деятельности			
	Пени, штрафы	853	10,0000	10,0000
310	Приобретение основных средств:	244	1 050,00	174,7400
	Технологическое оборудование на пищеблок: электроплита -95,0 тыс. рублей, кондиционер промышленный - 35,0 тыс. рублей, холодильник промышленный - 48,0 тыс. рублей, весы - 8,5 тыс. рублей, жарочный шкаф 80,0 тыс. рублей	244	266,50	37,0000
	Технологическое оборудование в прачку: сушильный барабан - 75,0 тыс. руб., гладильный каток- 30,0 тыс. руб., стиральная машина автомат -33,0 тыс. рублей, раковины 2 шт*6500 рублей=13000 рублей (предписание), универсальный электропривод (предписание роспотребнадзора)-60,0 тыс. рублей	244	151,00	73,0000
	Медицинское оборудование: динамометр кистевой ДК-25 2 шт*4500 рублей=9,0 тыс. рублей, динамометр кистевой ДК-50 2 шт*4500 рублей=9,0 тыс. рублей, плантограф 1 шт*9 900 рублей=9,9 тыс. рублей, газоанализатор с принадлежностями 1 шт*48 500 рублей, осветитель таблиц ОТИЗ-40-1 1 шт*12 600 рублей, комплект дыхательный ИВЛ КД-МП-Д 1 шт*6100 рублей, носилки продольно и поперечно складные 1 шт* 7 800 рублей, носилки мягкие 1 шт*2 400 рублей, набор изд. д/оказания тварм. помощи с комплектом шин склад. дет. 1 шт* 15 900 рублей, шина-воротник транспортная детская 1 шт* 1 650 рублей, матрац вакуумный 1 шт*15 900 рублей, термоконтэйнер 1 шт*2 900 рублей, ширма медицинская на колесах 2 шт* 2090 рублей, корпус аптечки "пластиковы шкаф" - 890 рублей, коробка стерильная КФ-6 с фильтром 2 шт*1000 рублей, комплект таблиц "здоровый образ жизни" 1 шт*5000 рублей, измеритель давления 2 шт*1200 рублей=2,4 тыс. рублей, манжета 11-19 см 2 шт*390 рублей=780 рублей, манжета 7-12 см 2 шт*160 рублей=320 рублей, манжета 18-26 см 2 шт*390=780 рублей, набор диагностический из отоскопа и офтальмоскопа 1 шт*15 200 рублей	244	173,20	
	Спортивное оборудование, спортивный инвентарь - массажные коврики - 10 шт*2,0 тыс. рублей= 20,0 тыс. рублей, мячи 5 шт* 2,5 тыс. рублей= 12,5 тыс. рублей	244	22,50	

ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма исчисленная учреждением	Сумма утвержденная бюджетом
	Производственный инвентарь: шуруповерт, балгарка, сварочный аппарат, -78,0 тыс. руб. , газонокосилка -41,7 тыс. руб., снегоуборщик - 42,0 тыс. руб. ковер 3 шт.*7,5 тыс. руб.=22,5 тыс. руб.; ковровые дорожки 10 шт*2,7 тыс. руб.=27,0 тыс. руб.	244		
	Мебель на пищеблок: стол производственный 2 шт*12,0 тыс рублей=24 000 рублей	244	24,00	
	Мебель в группы: банкетки 5 шт*2300 рублей=11 500 рублей, игровая мебель "кухня" -5000 рублей, игровая мебель "мастерская" - 3500 рублей, игровая стойка "аптека" - 3500 рублей, игровая стойка "доктор" - 3500 рублей, игровая стойка "магазин" - 3500 рублей, полотенецницы 5 секций 6 шт* 1500 рублей=9000 рублей, стол регулируемый -10 шт*2500 рублей= 25000 рублей, стулья деревянные (2 роста) 10 шт*1200 рублей=12000 рублей, стулья детский 7 шт *1100 рублей= 7 700 рублей, стенка игровая 1 шт*15700 рублей=15 700 рублей	244	99,90	
	Мебель прочая (спортивная, в методкабинет, в музыкальный зал, кабинет психолога, в спортивный зал, в туалетную комнату) шкаф-купе в музыкальный зал - 50,0 тыс. рублей, стулья для посетителей 19 шт.* 1500 рублей=28,5тыс. рублей, шкаф для методической литературы 3 шт* 4800 рублей - 14,4 тыс. рублей, стол письменный 2 шт*3500 рублей= 7000 рублей	244	99,90	
	Информационные стенды 2*10,0 тыс. руб.= 20,0 тыс. руб., вывески	244	20,00	
	Приобретение первичных средств пожаротушения : огнетушители 10 шт.* 2,0 тыс. руб.=20,0 тыс. руб., покрывало огнестойкое - 5,0 тыс. рублей, носилки - 10,0 тыс. рублей	244	35,00	
	Музыкальные инструменты: ксилофон 10 шт.*0,5 тыс. руб.=5 тыс. руб.; маракасы 20 шт.*400 руб=8,0 тыс. руб.; ложки деревянные 22 шт*250 руб.=5,5 тыс. руб.метроном - 4,5 тыс. руб., барабаны 20 шт*600 рублей=12,0 тыс. рублей	244	35,00	
	осветительное оборудование: светильники 9 шт*5,0 тыс. рублей	244	45,00	
	глобусы 4 шт*2500 рублей= 10,0 тыс. рублей	244	10,00	
	текущий ремонт перечень	244		
	компьютерное оборудование: широко форматный принтер 1 шт.* 30,0 тыс. рублей, компьютер - 30,0 тыс. рублей, монитор - 8,0 тыс. рублей (безвозмездное поступление)	242 (80021)	68,00	64,7400
340	Приобретение материальных запасов, в т.ч.:	244	7 138,43	4 808,1520
	приобретение медикаментов, бинтов и прочих расходных материалов для медицинского кабинета согласно стандартам оснащения	244	10,00	
	учебные и канцелярские товары тетрадь 20*0,13 тыс. руб=2,6 тыс. руб.; бумага офисная 50 шт.*0,250 = 12,5тыс. руб., карандаши 50 наборов *30 руб.= 1,5 тыс. руб.; фломастеры 50 наборов *60, руб.=3,0 тыс. руб.; пластилин 50 наборов *70 руб= 3,5 тыс. руб.; клей 50 шт.*50 руб.=2,5 тыс. руб.; карандаши простые 50 шт.*10 руб= 0,5 тыс. руб.; ножницы 50 шт.* 150 руб.= 7,5 тыс. руб.; наборы для творчества 50 шт.*150 руб.=7,5 тыс. руб.; цветная бумага 50 шт.*100 руб.=5,0 тыс. руб. краски 20 шт.*95 рублей=1 900 рублей, альбомы для рисования 50 шт*60 рублей=3,0 тыс. рублей, краски 20 шт*230 рублей=4,6 тыс. рублей	244	55,60	
	Приобретение литературы: (учебники 20 шт*0,5= 10 тыс. Рублей; пособия 20 шт.*0,6=12 тыс. рублей)	244		

ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма исчисленная учреждением	Сумма утвержденная бюджетом
	коммунальные услуги (в соответствии с установленными Администрацией Хабаровского муниципального района лимитами потребления услуг на 2016 год) дрова	244		
	строительные материалы для текущего ремонта: краска фасадная 2 б.*2,2 тыс. руб.=4,4 тыс. руб.; эмаль ПФ.4 б*1,5 тыс. руб.=6,0 тыс. руб.; праймер 3 б*1,0 тыс. руб.= 3,0 тыс. руб.; ротбанд 15м.*1,0 руб.=15,0 тыс. руб., доски 40,6 м. куб.=40,6 тыс. руб.	244	69,00	
	посуда: кастрюля 2 шт. (40 л.)*5,0 тыс.руб=10, 0 тыс.руб, кастрюля(30 л) 3шт*5,0тыс.руб=15,0тыс.руб,кастрюля (20 л) 5шт*3 тыс.руб=15, 0 тыс.руб, кастрюля (10 л) 10 шт*3, тыс.руб=30, 0 тыс.руб, ковши 15 шт*180, 0 =руб=2, 7'тыс.руб, кастрюли эмалированные 5 шт. (5л.)* 800,0 руб=4, 0 тыс.руб, половник для кухни 5-шт *500, 0 руб=2, 5 тыс.руб, доска разделочная 10 шт*500, 0руб=5, 0 тыс.руб, ножи 10 шт*580, 0 руб=5,8 тыс.руб, ..	244	90,00	9,8530
	игрушки: конструкторы 10 шт*1000 рублей=10,0 тыс. рублей , куклы 20 шт*1000 рублей=20,0 рублей , машины 10 шт*1000 рублей=10,0 рублей, коляска 10 шт*1500 рублей=15,0 тыс. рублей, игрушечные музыкальные инструменты 10 шт.*600 рублей=6,0 тыс. рублей, пирамидки 10 шт*500 рублей=5,0 тыс. рублей; тематические наборы 10 шт*1500 рублей=15,0 тыс. рублей, шашки-шахматы 10 шт.*500 рублей=5,0 тыс. рублей, настольные игры 7 шт*1000= 7,0 тыс. рублей	244	93,00	
	возмещение родительской платы льготным категориям потребителей : 1 чел *162,3 рублей (от 3-х до 7 ми лет) *247 дней= 40 088,10 рублей	244 (80031)	40,088	40,0880
	приобретение СИЗ (средств индивидуальной защиты) халаты 20 шт.*1000 рублей=20,0 тыс. рублей, халаты синие 10 шт* 600 рублей=6,0 тыс. рублей фартуки 20 шт* 500 рублей= 10,0 тыс. рублей, косынки 10 шт*200 рублей=2,0 тыс. рублейперчатки, сапоги резиновые 2 пары*1500 рублей=3,0 тыс. рублей; костюмы дворние, охраннык летний 2 пары * 3 тыс. рублей=6,0 тыс. рублей; зимний костюм 2 пары *5 тыс. рублей=10 тыс. рублей; коврики противопожарные 6 шт.*500 рублей=3,0 тыс. рублей, сапоги резиновые 2 пары*1000 рублей=2,0 тыс. рублей, валенки 2 пары*1,0 тыс. рублей=2,0 тыс. рублей	244	64,00	10,0000
	безвозмездные поступления: мягкий инвентарь, моющие и дезинфицирующие средства, хозяйственные средства не входящие в нормы обеспечения дошкольных организаций ХМР, утвержденные приказом Управления образования от 09.11.2016 №227	244 (80021)	33,90	33,9980
	мягкий инвентарь: скатерти 40 шт*600 рублей=24,0 тыс. рублей, шторы 10 комплектов* 3 200 рублей=32 000 рублей, ковровые дорожки 10 шт*500 рублей=5,0 тыс. рублей	244	61,10	
	приобретение литературы, инструкций, плакатов, наглядных пособий: 6 групп*4 плаката*350 руб.=8,4 тыс. руб.	244	8,40	
	покупка продуктов и хозяйственных товаров на средства, родительской платы родителей плата Постановление №1428 от 02.12.2016: 4 чел (до 3-х лет) *135,19 рублей*247 дней=133 567,72 рублей; 134 человек(от 3-х до 7-ми) *162,3 рублей*247 дней=5 371 805,4 рублей. 25 человек (дежурная группа)*172,06 руб*247 дней =1 062 470,5 рублей Итого 6 567 843,62 рублей	244 (80011)		4 709,2130
	моющие и дезинфицирующие средства:	244	6 567,84	
	картриджи: 1 шт.*5,0 тыс. руб=5,0 тыс. руб.	242	5,0000	5,0000

ЭКР	Наименование расходов	вид расходов	Сумма исчисленная учреждением	Сумма утвержденная бюджетом
	Спортивный инвентарь: скакалки 10 шт.*500 рублей= 5 тыс. рублей , обручи 10 шт.*300 рублей=3 тыс. рублей, палка гимнастическая 10 шт.*500 рублей=5 тыс. рублей , обруч 10 шт.*550 руб.= 5,5 тыс. руб.;	244	18,50	
	Хозяйственный инвентарь ведро 20 шт.*500 руб.=10,0 тыс. руб.; швабра 20 шт.*500 руб.=10,0 тыс. руб.;	244	20,00	0,0000
	хозяйственные товары: удлинитель на катушке - 2,0 тыс. рублей	244	2,00	*
ИТОГО			15 642,08	11 980,082
Ведущий специалист			Тулузакова С.А.	